АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2017 г.                      с. Старое Зеленое                                          № 9
О закреплении за организациями различных форм собственности территорий населенных пунктов муниципального  образования Зеленовское
сельское поселение по благоустройству на 2017 год
       В целях приведения в соответствии с санитарными нормами территорий населенных пунктов муниципального образования Зеленовское сельское поселение администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:

      1. Закрепить территории по благоустройству за организациями всех форм собственности в населенных пунктах муниципального образования Зеленовское сельское поселение и назначить ответственных за закрепленными территориями согласно приложению №1.

      2. Постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования (обнародования).

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации:

Р.Д. Бикбаева

Приложение №1

к постановлению
                                                                                        от 20 марта 2017г. № 9
	Старое Зеленое

	№ п/п
	Наименование

организации
	Адрес местонахождения территории
	Ответственное лицо
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ИПГКФХ
« Латыпов Р.Р.»
	 территория МТМ, пилорамы, мельницы, комплекса КРС, зернотока
	Латыпов Р.Р.

	2
	ПЧ №121
	территория прилегающая к зданию
ПЧ №121
	Канюшев Н.Я.

	3
	Старокулаткинская

станция по борьбе с болезнями животных
	территория прилегающая к зданию ветпункта
	Юсупов Р.М.

	4
	ИП
 «Абайдуллина М.С.»
	территория прилегающая к зданию Кафе-бара
	Абайдуллина М.С.

	5
	Администрация поселения,  АТС
	территория прилегающая к административному зданию
	Бикбаева Р.Д.

Аксянов Ш.Я.

	6
	ИПГКФХ
 «Латыпов Р.Р.»
	территория прилегающая к зданию  столовой
	Латыпов Р.Р.

	7
	Почта

	территория прилегающая к входу на почту
	Шаюкова Н.Р.

	8
	Почта

	территория вдоль дороги с двух сторон от перекрестка на комплекс до перекрестка школы
	Шаюкова Н.Р.

	9
	Библиотека
	территория прилегающая к зданию библиотеки
	Бикбаева Ф.Р.

	10
	Школа

	Территория   детского сада, ул. Школьная от библиотеки
до школы
	Бадамшина Ф.М.,
Бикбаева Ф.Р.

	11
	Школа

	территория прилегающая к школе  по периметру
	Бикбаева Ф.М.

	12
	Школа

	территория прилегающая к тротуару до ул. Советская
	Бикбаева Ф.М.

	13
	МКУ «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»
	Остановка автобуса
	Бикбаев А.К.

	14
	Школа

	территория прилегающая к стадиону
	Бикбаева Ф.М.

	15
	Офис врача
общей практики
	территория прилегающая к офису по ул.Школьная
	Бекерова Н.С.

	16
	Администрация, АТС, ПЧ-121

	Территория парка, прилегающая
 территория
	 Бикбаева Р.Д.

Аксянов Ш.Я.,
Канюшев Н.Я.

	17
	Сельский Дом

культуры
	прилегающая территория к Дому культуры
	Хусяинова Д.Ш.

	18
	Сельский Дом

Культуры

Администрация поселения
	Памятник воинам односельчанам
	Хусяинова Д.Ш.
Бикбаева Р.Д.

	19
	Староста
с. Старое Зеленое
	Территория парка «Лес победы», прилегающая территория
	Абдинов М.М.

	20
	Мечеть «Заря»

Администрация
	Огороженная территория бывшей мечети и прилегающая к ней территория
	Имам
 Сафаров И.Я.
Бикбаева Р.Д.

	21
	Магазин
 ул. Советская, 55

	территория прилегающая к магазину по периметру
	Айсин Р.А.

	22
	Магазины-

 ул. Советская, 55А и ул. Степная, 4
«ИП
Ягудина Г.А.»
	территория прилегающая к магазинам по периметру
	Ягудина Г.А.

	23
	Мечеть «Заря»

	территория прилегающая к мечети и гаражу мечети
	Имам
 Сафаров И.Я.

	24
	Мечеть
 «Заря»

	Огороженная территория бывшей мечети по. Ул. Советская и прилегающая к ней территория
	Имам Сафаров И.Я.

	25
	Мечеть
 «тубян оч»
	территория прилегающая к мечети
	Имам

Мустафин Я.У.

	26
	Мечеть
«тубян оч»

Администрация
	территория кладбища и прилегающая к ней территория
	Имам

Мустафин Я.У.

Бикбаева Р.Д.

	27
	Магазин
 ул. Советская,
138 А
	территория прилегающая к зданию магазина по периметру
	И.П.

Бадаева А.А.

	28
	Мечеть
 «тубян оч»
	Огороженная территория бывшей мечети по. ул. Советская и прилегающая к ней территория
	Имам

Мустафин Я.У.

	29
	КФХ
«Канюшев Р.А.»
	Ул. Гагарина
	Канюшев Р.А.

	30
	ИП
 «Латыпова А.А.»
	Ул.Куйбышева

от начала   до моста
	Латыпова А.А.

	31
	Совет депутатов
	Ул.Куйбышева

от моста до моста
	Сафаров И.Я.

	32
	Совет депутатов
	Ул.Куйбышева

от моста  до конца улицы
	Бадамшина Ф.М.

	33
	ИПГКФХ
 «Сафаров Р.Ш.»
	Ул.Советская

от начала до моста
	Сафаров Р.Ш.

	 34
	Дом Культуры
	Ул.Советская

от  моста до
 перекрестка
	Хусаинова Д.Ш.

	 35
	Староста с. Старое Зеленое

	Ул.Советская

 от  перекрестка
 до моста
	Абдинов М.М.

	 36
	ИПГКФХ
«Латыпов Р.Р.»

Житель села
	Ул.Советская

от моста  до конца улицы
	Латыпов Р.Р.

Кузяев Х.Р. (по согласованию)

	 37
	Совет депутатов
	Ул. Школьная

от начала до
перекрестка
	Юсупов Р.М.

	 38
	Совет депутатов
	Ул. Школьная

от перекрестка
 до конца улицы
	Бекерова Н.С.

	39
	Совет депутатов
	Ул. Школьная
( поселок)
	Беккеров М.З.

	40
	Глава Администрации
	Ул. Степная

от д. № 15 до
дома № 34
	Бикбаева Р.Д.

	41
	Директор МКУ
	Ул. Степная

от д. 34 до конца улицы
	Бикбаев А.К.

	Вязовый Гай

	1
	СПК
 «Вязово-Гайский»
	территория прилегающая к МТМ, склад ГСМ, зерноток
	Курмакаев Ф.К.

	ИПГКФХ
 «Валеев Р.А»

ИПГКФХ
«Муртазин Р.И.»
	территория зерно складов и прилегающая к ним территория
	Валеев Р.А.

Муртазин Р.И.

	2
	СПК
 «Вязово-Гайский»

Администрация

Почта
	территория прилегающая к административному зданию СПК, столовой
	Салихова Н.А.

Нигматуллин Ф.И.

Туктарова Г.Ф.

	3
	 Совет Депутатов
	территории: прилегающая к зданию бывшей школы; прилегающая к школьному стадиону; прилегающая к зданию бывшего детского сада
	Баширов М.М.

	4
	Мечеть

Администрация
	территория кладбища и прилегающая к ней территория
	Имам

Бяширов М.Б.

Бикбаева Р.Д.

	5
	ФАП
	территория ФАП и  прилегающая
 территория
	 Хусаинова Р.А.

	6
	Сельский

клуб
	территория прилегающая к Дому культуры
	Иксанов А.А.
Баширова Х.Я.

	7
	Администратор

Сельский клуб
	Памятник воинам односельчанам,

детская площадка
	Нигматуллин Ф.И.

Иксанов А.А.

	8
	Мечеть
	территория прилегающая к зданию
мечети
	Баширов М.Б.

	9
	ИП Аблязова К.Ф.
	территория прилегающая к магазину
	Аблязова К.Ф.

	10
	ИП
 Вяльшина С.Ш.
	территория прилегающая к магазину
	Вяльшина С.Ш.

	11
	Имам
	Парк по ул.Октябрьская
	Баширов М.Б.

	12
	Имам
	 Парк по ул.Чапаева

	Баширов М.Б

	13
	ИПГКФХ
«Валеев Р.А»
	Ул.Октябрьская
	Валеев Р.А.

	14
	ИПГКФХ
 «Муртазин Р.И.»
	Пер.Октябрьский
	Муртазин Р.И.

	15
	Зав.сельским клубом
	Ул.Советская
	Иксанов А.А.

	16
	Зав.сельским клубом
	Ул.Комсомольская
	Иксанов А.А.

	17
	Зав.сельским клубом
	Ул.Степная
	Иксанов А.А.

	18
	Совет Депутатов
	Ул.Школьная
	Баширов М.М

	19
	Зав.сельским клубом
	Ул.Чапаева
	Иксанов А.А.

	20
	Администратор
	прибрежная территория р. Терешка
	Нигматуллин Ф.И.

	Зарыклей и Новая Лебежайка

	1
	СПК
«Вязово-Гайский»

	территория прилегающая к зернотоку, МТМ, складам
	Курмакаев Ф.А.

	2
	ФАП
	территория прилегающая к зданию ФАП
	Егорова Л.Н.

	3
	Администратор
	территория прилегающая к зданию пожарного депо
	Касымова Х.Б.

	4
	Администрация

Дом культуры

Библиотека
	Территория сквера Памятника и прилегающая к нему территория
	Касымова Х.Б.

Хамзина Д.А.

Батраева З.К.

	5
	ПОЧТА

	Прилегающая территория к зданию почты
	Хаметова Ф.А.

	6
	Сельский

клуб
	территория прилегающая к Сельскому клубу
	Хамзина Д.А.

	7
	М Е Ч Е Т Ь
	Прилегающая территория по ул.Тукая

	Бурундуков Р.И.

	8
	Администратор

Житель села
	Парк «Лес победы»
	Касымова Х.Б.

Байгузин И.Р. (по согласованию)

	9
	ИП
 «Латыпова А.А.»
	территория прилегающая к зданию магазина по ул.Г. Тукая
	Латыпов И.Р.

	10
	Мечеть

Администрация
	территория  мусульманского кладбища и прилегающая к ней территория
	Имам

Бурундуков Р.Х.

Бикбаева Р.Д.

	11
	Совет Депутатов
	территория прилегающая к зданию бывшей школы
	Абайдуллина Р.К.

Хамзин Ш.Ю.

	12
	Житель с. Новая

 Лебежайка

Администрация
	территория православного кладбища и прилегающая к ней территория
	  Ермолаев Н.В. (по согласованию)

Бикбаева Р.Д.

	13
	Администратор
	Ул. Яковлева

	Касымова Х.Б.

	14
	Администратор
	Ул. Г.Тукая
	Касымова Х.Б.

	15
	Администратор
	пер. Г.Тукая

	Касымова Х.Б.

	16
	Староста с. Зарыклей и с.Новая Лебежайка
	Ул. М.Джалиля
	Хамзин Ш.Ю.

	17
	ИП Замалов Н.Р.
	Ул. Мира
	Замалов Н.Р.

	18
	Зав.сельским
 клубом
	ул. Молодёжная
	Хамзина Д.А.

	Новое Зеленое

	1
	И.П.
 «Ибраев Ю.М.»
	Территория прилегающая к МТМ, складам
	Ибраев Ю.М.

	2
	Сельский

Дом культуры
	территория прилегающая к Дому
культуры
	Ханбиков М.У.

	3
	Сельский

Дом культуры
	Памятник воинам односельчанам
	Ханбикова З.Б.

Ханбиков М.У.

	4
	ФАП

	Прилегающая к ней территория по ул.Советская
	Вагапова Ф.А.

	5
	ИП
Абайдуллина М.С.
	Территория прилегающая к зданию
магазина
	Абайдуллина М.С.

	6
	Мечеть
	Территория прилегающая к зданию
 мечети
	Бахтияров А.Х.

	Администрация

Мечеть
	территория  кладбища и прилегающая к ней территория
	Бикбаева Р.Д.

Бахтияров А.Х.

	7
	жители  села с. Новое Зеленое
	Ул. Советская

от д. № 1  до д.  № 28

	Пякшева С.К. (по согласованию)

Нагаев Д.А. (по согласованию)

	8
	житель села
с. Новое Зеленое

староста с.Новое Зеленое
	Ул. Советская

от д. № 29 до д.  № 82
	Аббясов Р.Р. (по согласованию)

Деникаев М.Ф

	9
	жители села
 с. Новое Зеленое
	Ул. Набережная

от д. № 1  до д.  № 27
	Ханбикова Р.Р. (по согласованию)

Юсупов У.А. (по согласованию)

	10
	житель села
 с. Новое Зеленое
	Ул. Молодежная

от д. № 1  до д.  № 10
	Алтынбаев Р.З. (по согласованию)